[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	05.04.2007
	№
	142

	г.Киров

	Об областном конкурсе на лучшую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района,  городского округа

С целью совершенствования деятельности и пропаганды передового опыта работы  по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:
1. Провести до  01.11.2007 областной конкурс на лучшую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района, городского округа (далее – областной конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении областного конкурса на лучшую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района, городского округа. Прилагается.

3. Создать жюри областного конкурса на лучшую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района, городского округа (далее - жюри) и утвердить его состав. Прилагается.
4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Кировской области (Галицких А.А.) оказать организационно-методическую помощь комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов,  городских округов (далее - комиссии) по вопросам  подготовки к участию в областном конкурсе.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов обеспечить участие комиссий в областном конкурсе.
6. Администрации    Правительства    Кировской   области    (Переско-

ков А.В.) произвести расходы на мероприятия по проведению областного конкурса за счет ассигнований администрации Правительства  Кировской области по разделу «Другие общегосударственные вопросы» областного бюджета.
7. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Гусынский О.С.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А..
	Губернатор
Кировской области    Н.И.Шаклеин

[image: image1.png]